



MUNICÍPIO DE RIACHUELO/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2022

PROCESSO LICITATÓRIO 017

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: **AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS**

Fornecedor : **MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA - 47.484.691/0001-00**

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	50,00	UN	NEDEL	NEDEL	R\$ 128,00	R\$ 6.400,00	R\$ 356,67	R\$ 17.833,50	64,11	R\$ 228,67
Descrição: BOLA DE FUTSAL INFANTO JUVENIL OFICIAL APROVADA PELA CBF.										
11	20,00	UN	LIDER	LIDER	R\$ 9,60	R\$ 192,00	R\$ 36,67	R\$ 733,40	73,82	R\$ 27,07
Descrição: CORDA DE PULAR, CONFECCIONADA EM NYLON OU SISAL, TENDO EMPUNHADURA DE MADEIRA OU PLÁSTICO, E MEDINDO 3 MT DE COMPRIMENTO										
13	5,00	UN	JUNGES	JUNGES	R\$ 64,00	R\$ 320,00	R\$ 220,00	R\$ 1.100,00	70,91	R\$ 156,00
Descrição: JOGO DE XADREZ, SEMI PROFISSIONAL E TABULEIRO DE MADEIRA										
17	5,00	UN	NEDEL	NEDEL	R\$ 320,00	R\$ 1.600,00	R\$ 373,33	R\$ 1.866,65	14,28	R\$ 53,33
Descrição: REDE DE FUTEVÓLEI SEMI - PROFISSIONAL...										
18	15,00	UN	IMPORT	IMPORT	R\$ 38,40	R\$ 576,00	R\$ 126,67	R\$ 1.900,05	69,69	R\$ 88,27
Descrição: BARALHO ESTOJO C/2, TIPO DA CARTA: 100% PLÁSTICO; TAMANHO DA CARTA:57X89MM; TAMANHO O NAIFE: NAIFE GRANDE; QUANTIDADE DE CARTAS: 110 CARTAS (2 JOGOS DE 52 CARTAS + 4 CORINGAS + 2 CARTAS GARANTIAS) PRODUZIDO EM PVC DE ALTA QUALIDADE E INTERNACIONALMENTE RECONHECIDO POR SUA FÓRMULA EXCLUSIVA QUE GARANTE UM AGRADÁVEL MANUSEIO. NÃO TRANSPARENTE, IMPERMEÁVEL E DE GRANDE DURABILIDADE....										
20	3,00	UN	NEDEL	NEDEL	R\$ 256,00	R\$ 768,00	R\$ 400,00	R\$ 1.200,00	36,00	R\$ 144,00
Descrição: MARCADOR DE MESA PARA FUTSAL CONTADOR DE GOS E FALTAS.										
21	5,00	UN	JUNGES	JUNGES	R\$ 64,00	R\$ 320,00	R\$ 83,33	R\$ 416,65	23,20	R\$ 19,33
Descrição: JOGO DE DAMAS, COM PEÇAS DE MADEIRA, TAMANHO 7CM DE DIÂMETRO E TABULEIRO DE MADEIRA O MATERIAL SIMILAR. MEDINDO 52X52.										
23	150,00	PA	NEDEL	NEDEL	R\$ 25,60	R\$ 3.840,00	R\$ 33,00	R\$ 4.950,00	22,42	R\$ 7,40
Descrição: MEIÕES TAMANHO INFANTIL, MEIÕES TAMANHO ADULTO, EM ALGODÃO COMPOSIÇÃO 62% POLIÉSTER E 35% ALGODÃO										
26	10,00	UN	NEDEL	NEDEL	R\$ 640,00	R\$ 6.400,00	R\$ 1.475,00	R\$ 14.750,00	56,61	R\$ 835,00

Subtotal Adjudicado R\$ 170.579,20

Subtotal Orçado: R\$ 331.194,00

48,4956 %

R\$ 160.614,80

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: REDE PARA FUTEBOL DE CAMPO, REDE PARA FUTEBOL DE CAMPO PRODUZIDA EM SEDA, COM ESPESSURA DE 6MM, COM MEDIDA DE 7,32 POR 2,44 ALTURA, RESISTENTE A ÁGUA E AOS RAIOS SOLARES										
27	20,00	UN	NEDEL	NEDEL	R\$ 320,00	R\$ 6.400,00	R\$ 1.483,33	R\$ 29.666,60	78,43	R\$ 1.163,33
Descrição: REDE PARA FUTSAL, REDE PARA FUTEBOL DE CAMPO PRODUZIDA EM SEDA, COM ESPESSURA DE 6MM, COM MEDIDA DE 7,32 POR 2,44 ALTURA, RESISTENTE A ÁGUA E AOS RAIOS SOLARES.										
30	20,00	UN	CONVOY	CONVOY	R\$ 32,00	R\$ 640,00	R\$ 75,00	R\$ 1.500,00	57,33	R\$ 43,00
Descrição: RAQUETE SEMI-PROFISSIONAL PARA TÊNIS DE MESA (PING-PONG).										
31	70,00	UN	IDEA	IDEA	R\$ 2,56	R\$ 179,20	R\$ 6,67	R\$ 466,90	61,62	R\$ 4,11
Descrição: BOLA PARA TÊNIS DE MESA (PING-PONG) SEMI-PROFISSIONAL, CASCA DE OVO.										
34	50,00	UN	NEDEL	NEDEL	R\$ 192,00	R\$ 9.600,00	R\$ 493,33	R\$ 24.666,50	61,08	R\$ 301,33
Descrição: BOLA PROFISSIONAL DE FUTSAL , APROVADA PELA CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE FUTEBOL DE SALÃO(- CBFS) - , A BOLA OFICIAL DA SELEÇÃO BRASILEIRA. POSSUI UMA CAMADA INTERNA DE NEOGEL, QUE DEIXA A BOLA MAIS MACIA E MENOS CONTUNDENTE PARA O ATLETA. A UNIÃO DOS SEUS GOMOS SE DÁ ATRAVÉS DA TECNOLOGIA TERMOTEC, GARANTINDO 0% DE ABSORÇÃO DE ÁGUA. E PARA COMPLETAR, CONTAMOS COM O PU ULTRA 100%, UM LAMINADO EXTERNO QUE GARANTE MUITO MAIS RESISTÊNCIA, SEM PERDER FLEXIBILIDADE E MACIEZ. CARACTERÍSTICAS PRINCIPAIS: GOMOS: 11 / CONSTRUÇÃO: TERMOTEC PU / MATERIAL: PU / NOME DA COR: BC-AM-LJ / MIOLO: SLIP SYSTEM - REMOVÍVEL E LUBRIFICADO / PESO: 410-440 / CIRCUNFERÊNCIA: 61-64 / CÓDIGO DA COR: 1541 / CÂMARA: AIRBILITY / PESO C/ EMBALAGEM										
35	50,00	UN	NEDEL	NEDEL	R\$ 160,00	R\$ 8.000,00	R\$ 270,00	R\$ 13.500,00	40,74	R\$ 110,00
Descrição: BOLA PROFISSIONAL DE FUTSAL.										
36	10,00	UN	NEDEL	NEDEL	R\$ 128,00	R\$ 1.280,00	R\$ 210,00	R\$ 2.100,00	39,05	R\$ 82,00
Descrição: BOLA DE VÔLEI DE QUADRA- VÔLEI MG 5500 (BOLA OFICIAL 65-67CM, 260-280G CÂMARA BUTIL, COSTURADA, PVC, MIOLO REMOVÍVEL E LUBRIFICADO. ATESTADA PELA CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE VÔLEI)										
37	10,00	UN	NEDEL	NEDEL	R\$ 128,00	R\$ 1.280,00	R\$ 203,33	R\$ 2.033,30	37,05	R\$ 75,33
Descrição: BOLA DE VÔLEI DE QUADRA-VOLEI MG 3600 (BOLA OFICIAL 65-67CM, 260-280G CÂMARA AIRBILITY, MATRIZADA, MICROFIBRA MIOLO SLIP SYTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO. ATESTADA PELA CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE VÔLEI)										
41	30,00	UN	NEDEL	NEDEL	R\$ 6,40	R\$ 192,00	R\$ 38,67	R\$ 1.160,10	83,45	R\$ 32,27
Descrição: PRATO TIPO CONES CHINÊS PVC 19CM DE DIÂM. P ATIVIDADES DESPORTIVAS E RECREATIVAS P APRIMORAR AS QUALIDADES FÍSICAS: FORÇA, RESISTÊNCIA, VELOCIDADE, COORDENAÇÃO, POTÊNCIA, PLIOMETRIA, AGILIDADE.										
43	30,00	UN	IDEA	IDEA	R\$ 96,00	R\$ 2.880,00	R\$ 96,67	R\$ 2.900,10	0,69	R\$ 0,67
Descrição: BOLA INFATO/ JUVENIL FUTEBOL DE CAMPO, TAMANHO E PESO OFICIAIS PVC DE ALTA RESISTÊNCIA COSTURADA A MÃO BICO DE SILICONE SUBSTITUÍVEL PREVENÇÃO A AGUA COM TAMANHO 5 JUVENIL										
44	15,00	UN	PUMP	PUMP	R\$ 44,80	R\$ 672,00	R\$ 56,67	R\$ 850,05	20,95	R\$ 11,87
Descrição: BOMBA ENCHER BOLA (COM MANGUEIRA REMOVÍVEL, QUE SEJA REFORÇADA, RESISTENTE)										
51	1.250,00	UN	NEDEL	NEDEL	R\$ 14,40	R\$ 18.000,00	R\$ 25,00	R\$ 31.250,00	42,40	R\$ 10,60
					Subtotal Adjudicado R\$ 170.579,20		Subtotal Orçado: R\$ 331.194,00		48,4956 %	R\$ 160.614,80

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: REDE DE PROTEÇÃO ESPORTIVA CONFECCIONADA EM PROLIETILENO 100% VIRGEM DE ALTA DENSIDADE, COM TRATAMENTO ANTI-UV, MALHA 10X10CM, FIO30.36(4MM).										
52	3.750,00	UN	NEDEL	NEDEL	R\$ 14,40	R\$ 54.000,00	R\$ 25,00	R\$ 93.750,00	42,40	R\$ 10,60
Descrição: REDE DE PROTEÇÃO ESPORTIVA CONFECCIONADA EM PROLIETILENO 100% VIRGEM DE ALTA DENSIDADE, COM TRATAMENTO ANTI-UV, MALHA 10X10CM, FIO30.36(4MM).										
55	5,00	UN	IDEA	IDEA	R\$ 192,00	R\$ 960,00	R\$ 200,00	R\$ 1.000,00	4,00	R\$ 8,00
Descrição: BOLA PROFISSIONAL DE FUTEVOLEI, CONSTRUÍDA ATRAVÉS DA TECNOLOGIA TERMOTEC, POSSUI 8 GOMOS E LAMINADO DE PU ULTRA 100%.CARACTERÍSTICAS PRINCIPAIS CÂMARA: AIRBILITY/GOMOS: 8/CONSTRUÇÃO: TERMOTEC PU/CIRCUNFERÊNCIA: 68-69/ MIOLO: SLIP SYSTEM - REMOVIVEL E LUBRIFICADO/PESO: 420-450/MATERIAL: PU										
56	20,00	PA	STARSLIDE	STARSLIDE	R\$ 96,00	R\$ 1.920,00	R\$ 226,67	R\$ 4.533,40	57,65	R\$ 130,67
Descrição: LUVA DE GOLEIRO, SEMI PROFISSIONAL LUVA PARA FUTEBOL DE CAMPO PALMA DA MÃO; ESPUMA LÁTEX MACIA										
57	20,00	PA	STARSLIDE	STARSLIDE	R\$ 96,00	R\$ 1.920,00	R\$ 143,33	R\$ 2.866,60	33,02	R\$ 47,33
Descrição: LUVA DE GOLEIRO INFANTO JUVENIL SEMI PROFISSIONAL, PALMA DA MÃO LÁTEX.										
61	10,00	UN	VITÓRIA	100413	R\$ 800,00	R\$ 8.000,00	R\$ 1.866,67	R\$ 18.666,70	57,14	R\$ 1.066,67
Descrição: TROFÉU MEDINDO 120 CM BASE OCTOGONAL DE 26,5 CM DE LARGURA EM POLÍMERO NA COR PRETA, TAÇA METAL DOURADA COM 30 CM DE LARGURA A PARTIR DAS ALÇAS, COM 4 COLUNAS METALIZADAS NA COR DOURADA, ESTATUETA HONRA AO MÉRITO.										
62	10,00	UN	VITÓRIA	200792	R\$ 800,00	R\$ 8.000,00	R\$ 1.733,33	R\$ 17.333,30	53,85	R\$ 933,33
Descrição: TROFÉU MEDINDO 100 CM BASE OCTOGONAL DE 26,5 CM DE LARGURA EM POLÍMERO NA COR PRETA, TAÇA METAL DOURADA COM 30 CM DE LARGURA A PARTIR DAS ALÇAS, COM 4 COLUNAS METALIZADAS NA COR DOURADA, ESTATUETA HONRA AO MÉRITO.										
64	20,00	UN	VITÓRIA	VITÓRIA	R\$ 128,00	R\$ 2.560,00	R\$ 143,33	R\$ 2.866,60	10,70	R\$ 15,33
Descrição: TROFÉU, CONFECCIONADO EM POLIETILENO, COM DOURAÇÃO INJETÁVEL, COM PEDESTAL TEXTURIZADO, ALTURA 30 CM.										
71	50,00	UN	NEDEL	NEDEL	R\$ 153,60	R\$ 7.680,00	R\$ 200,00	R\$ 10.000,00	23,20	R\$ 46,40
Descrição: BOLA OFICIAL PROFISSIONAL DE CAMPO 32 GOMO, CONFECCIONADA EM MICROFIBRA, TERMO FUSÃO, COM CÂMARA AIRBILITY, MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO, PESO DE 420 A 445, COM CIRCUNFERÊNCIA DE 68.6-69.5 CM. ATESTADA PELA CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE FUTEBOL										
88	50,00	PA	NEDEL	NEDEL	R\$ 144,00	R\$ 7.200,00	R\$ 216,67	R\$ 10.833,50	33,54	R\$ 72,67
Descrição: TENIS SOCIYTE, CABEDAL EM TECIDO COM TECNOLOGIA TERMOTEC PARA MELHOR RESPIRABILIDADE E CONFORTO.APLICAÇÃO ESTRATÉGICA DE RASPA PARA PROTEÇÃO E DURABILIDADE;FILME TERMOSOLDADO PARA REFORÇO DE ESTRUTURA;LINGUETA REFORÇADA EM FILME COM PASSADOR PARA MELHOR FIXAÇÃO E AJUSTE;ENTRESSOLA DE EVA PARA AMORTECIMENTO DE IMPACTOS;SOLADO 100% BORRACHA COM SISTEMA NON MARKING;PONTO DE GIRO QUE AUXILIA A MOVIMENTAÇÃO;ÁREA DE FLEXÃO QUE ACOMPANHA O MOVIMENTO DOS PÉS.NUMERAÇÕES VARIADAS										
89	10,00	UN	NEDEL	NEDEL	R\$ 240,00	R\$ 2.400,00	R\$ 316,67	R\$ 3.166,70	24,21	R\$ 76,67
Descrição: BOLA OFICIAL DE FUTEBOL SOCIETY, CONTRUÍDA ATRAVÉS DA TECNOLOGIA TERMOTEC, POSSUI 11 GOMOS E LAMINADO PU ULTRA 100%. ALÉM DISSO, POSSUI A EXCLUSIVA TECNOLOGIA KICK OFF. CARACTERÍSTICAS PRINCIPAIS: GOMOS: 11 / CONSTRUÇÃO: TERMOTEC PU / MATERIAL: PU / NOME DA COR: BC-LJ-AZ / MIOLO: SLIP SYSTEM - REMOVIVEL E LUBRIFICADO / PESO: 425-445 / CIRCUNFERÊNCIA: 68-69 / CÓDIGO DA COR: 1960 / CÂMARA: AIRBILITY / PESO C/ EMBALAGEM										
Subtotal Adjudicado R\$ 170.579,20							Subtotal Orçado: R\$ 331.194,00		48,4956 %	R\$ 160.614,80

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
92	10,00	UN	FALCÃO	FALCÃO	R\$ 320,00	R\$ 3.200,00	R\$ 466,67	R\$ 4.666,70	31,43	R\$ 146,67
Descrição: TROFÉU EM ACRÍLICO PARA FUTEBOL, COM BASE EM ACRÍLICO 6MM E CORPO EM ACRÍLICO 5MM ALTURA 50 CM COM LARGURA DE 20 CM, PERSONALIZADO COM A LOGO DA PREFEITURA COM IMAGENS, CHUTEIRAS, LUVAS, BOLAS, CORREDORES, HONRA AO MÉRITO										
93	10,00	UN	FALCÃO	FALCÃO	R\$ 320,00	R\$ 3.200,00	R\$ 666,67	R\$ 6.666,70	52,00	R\$ 346,67
Descrição: TROFÉU EM ACRÍLICO PARA FUTEBOL, COM BASE EM ACRÍLICO 6MM E CORPO EM ACRÍLICO 5MM ALTURA 100 CM COM LARGURA DE 20 CM, PERSONALIZADO COM A LOGO DA PREFEITURA COM IMAGENS, CHUTEIRAS, LUVAS, BOLAS, CORREDORES, HONRA AO MÉRITO										
Subtotal Adjudicado R\$ 170.579,20							Subtotal Orçado: R\$ 331.194,00		48,4956 %	R\$ 160.614,80

Fornecedor : 3M CAMISARIA ARACAJU EIRELI - 22.730.559/0001-00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
53	300,00	UN	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 15,90	R\$ 4.770,00	R\$ 23,33	R\$ 6.999,00	31,85	R\$ 7,43
Descrição: COLETES DE FUTEBOL ADULTO EM 100% POLIESTER, SEM MANGA, CORES VERDE, AMARELA, VERMELHA, AZUL, LARANJA, COM AS MARCA DA PREFEITURA NA FRENTE, E NAS COSTAS, COM IMPRESSÃO CENTRALIZADA, MEDINDO 17CM, CONFORME MODELO, 100% POLIESTER										
63	10,00	UN	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 1.000,00	R\$ 10.000,00	R\$ 3.333,33	R\$ 33.333,30	70,00	R\$ 2.333,33
Descrição: TROFÉU MEDINDO 1,80 CM BASE OCTOGONAL DE 26,5 CM DE LARGURA EM POLÍMERO NA COR PRETA, TAÇA METAL DOURADA COM 30 CM DE LARGURA A PARTIR DAS ALÇAS, COM 4 COLUNAS METALIZADAS NA COR DOURADA, ESTATUETA HONRA AO MÉRITO.										
74	200,00	UN	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 14,00	R\$ 2.800,00	R\$ 20,00	R\$ 4.000,00	30,00	R\$ 6,00
Descrição: MEDALHA REDONDA FUNDIDA EM LIGA METÁLICA DE ZAMAC, COM UM RAMO DE FOLHAS DE LOURO DO LADO ESQUERDO, METALIZADA NA COR DOURADA, COM O TAMANHO DE 100MM DE DIÂMETRO E CENTRO LISO DE 60MM DE DIÂMETRO, PARA COLOCAÇÃO DE ADESIVO. POSSUI ESPESSURA MÁXIMA DE 3,2 MM. PESO APROXIMADO DE 97 GRAMAS. SUPORTE PARA FITA DE ATÉ 27MM DE LARGURA. A MEDALHA PODE VIR ACOMPANHADA DE FITA DE CETIM.FITA COM 2,5 CENTÍMETROS DE LARGURA POR 80 CENTÍMETROS DE COMPRIMENTO										
75	100,00	UN	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 18,00	R\$ 1.800,00	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00	28,00	R\$ 7,00
Descrição: MEDALHAS ACRÍLICA REDONDA MEDINDO 12X12 CM DE DIÂMETRO E 5MM DE ESPESSURA, PERSONALIZADA COM A LOGO DA PREFEITURA E COM O NOME DO EVENTO A SER REALIZADO, COM FITA DE VARIAS CORES PERSONALIZADAS COM A LOGO DA PREFEITURA.										
76	50,00	UN	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 60,00	R\$ 3.000,00	R\$ 60,00	R\$ 3.000,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: CAMISA GOLA POLO TECIDO DE MALHA PIQUET PA 50% ALGODÃO 50% POLIÉSTER FECHAMENTO N DECOTE POR DOIS BOTÕES, EM CORES VARIADAS COM A LOGO DA PREFEITURA.										
81	100,00	UN	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 23,50	R\$ 2.350,00	R\$ 28,67	R\$ 2.867,00	18,03	R\$ 5,17
Descrição: SHORTS, TAMANHO ADULTO, 54% POLIAMIDA, 30% ALGODÃO, 11% POLIESTE E 5%.										
82	200,00	UN	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 14,00	R\$ 2.800,00	R\$ 20,00	R\$ 4.000,00	30,00	R\$ 6,00
Descrição: MEDALHA, CONFECCIONADA EM POLIETILENO COM 2MM DE ESPESSURA, COM RESINA INJETADA, COM FITA EM SEDA, DIÂMETRO DE 8 CM, COM PLOTAGEM										
Subtotal Adjudicado R\$ 30.320,00							Subtotal Orçado: R\$ 61.565,30		50,7514 %	R\$ 31.245,30

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
83	200,00	UN	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 14,00	R\$ 2.800,00	R\$ 24,33	R\$ 4.866,00	42,46	R\$ 10,33

Descrição: MEDALHA, CONFECCIONADA EM POLIETILENO COM RESINA INJETADA, COM FITA EM SEDA, DIÂMETRO DE 12 CM, COM ESPERA DE 3MM DE ESPESSURA COM PLOTAGEM

Subtotal Adjudicado R\$ 30.320,00	Subtotal Orçado: R\$ 61.565,30	50,7514 %	R\$ 31.245,30
-----------------------------------	--------------------------------	-----------	---------------

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 200.899,20	R\$ 392.759,30	48,8492 %	191.860,10

Nos termos do Parecer Jurídico, HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Riachuelo-SE, 11 de Novembro de 2022

PETERSON DANIELS ARAÚJO
PREFEITO MUNICIPAL